SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 207/GR, DE 23 DE MARÇO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o teor da Portaria nº 1025/GR, de 25/12/2014, que estabelece
as normas para flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnico-
administrativos do IFCE;

Considerando o que consta na Portaria nº1282/GR, de 29/12/2014, BS
Nº 315, de 30/12/2014, na Portaria nº 018/GR, de 09/01/2015, BS Nº 316, de 12/01/2015,
e na Portaria 187/GR, de 09/03/2015, BS 10/03/2015,

Considerando ainda a nova avaliação de processos feita pela Comissão
Permanente Central da Flexibilização da Jornada de Trabalho (CPCJT), constante do
Ofício Nº 06/CPCJT_2015, de 04 de março de 2015,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - Autorizar a concessão do benefício da flexibilização da jornada de trabalho de

06 (seis) horas diárias e 30(trinta) semanais aos servidores constantes dos quadros abaixo:

Campus de Umirim – Processo nº 23493.010072.2015-51
SETOR SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO DE

TRABALHO

Coordenação de Assuntos
Estudantis

Gerlândia Santos Silva Assistente de Alunos
Seg e sex: 07:30 – 13:30
Ter e Qua: 11:00 – 17:00

Qui:16:00 – 22:00

Fabíola Oliveira Xavier da Silva Assistente de Alunos
Seg e Qui: 11:00 – 17:00
Ter e Sex: 16:00 – 22:00

Qua: 07:30 – 13:30

Alex Costa da Silva Assistente de Alunos
Seg e Qua: 16:00 – 22:00
Ter e Qui: 07:30 – 13:30

Sex: 11:00 – 17:00

Campus de Aracati – Processo nº 23483.008191.2015-62

SETOR SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO DE
TRABALHO

Coordenação de Assuntos
Estudantis

(Assistência Estudantil)

Jerfesson Rodrigues Cordeiro Assistente de Alunos
Seg, Qua e Qui:
08:30 – 14:30

Ter e Sex:14:30 – 20:30

Felipe Santiago Freitas Assistente de Alunos
Seg, Qua e Qui:
14:30 – 20:30

Ter e Sex:08:30 – 14:30

Campus de Iguatu – Memorando nº 14/2015
SETOR SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO DE

TRABALHO
Coordenadoria de

Acompanhamento de
Estágio e Avaliação de

Egressos (CAEAE)

Raimundo Euzimar Souza Gomes Assistente de Alunos 07:00 – 13:00

Leandro Barbosa Rolim Assistente de Alunos 13:00 – 19:00

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Campus de Cedro – Processo nº 23262.010653.2015-14
SETOR SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO HORÁRIO DE

TRABALHO

Biblioteca
Narajane de Souza Monteiro Auxiliar de Biblioteca 14:30 – 20:30

Heide Elias Uchoa Fernandes Auxiliar de Biblioteca 08:30 – 14:30

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
 TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 23 de março de 2015.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

Publicada  no  B.S.  Nº 318,
de: 26 /03/2015.

2

	Campus de Iguatu – Memorando nº 14/2015